aprovada na Emenda Impositiva Individual nº 040/2024. 

A Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, APROVA: 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 

Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar até o limite de 

R$ 95.705,00 (Noventa e Cinco Mil, Setecentos e Cinco Reais), distribuídos nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

08 Fundo Municipal de Saúde 

08.01 Assistência ao Fundo Municipal de Saúde 

10.302.0030.2381 Gestão dos Serviços de Saúde 15% - Maternidade 

1666:4.4.90.52.00.00.000 – Equipamentos e Material Permanente    R$ 95.705,00